





**SÃO LOURENÇO DA MATA**  
 ESTADO DE PERNAMBUCO

**CONTRATADA**  
 PROCESSO Nº  
 MODALIDADE

**CONSTRUTORA UMIARAMA IRELLI**  
 Processo Licitatório nº 022/2022  
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

**EMPRESAMENTO - CRECHE RUA 18**  
 SHMARI PE 077/2021 - DESONERADA

**3º TERMO ADITIVO**  
 TABELA DE REFERENCIA  
 BDI = 22,35%

**DATA DA EMISSÃO**  
 FATOR K  
 DATA DE INÍCIO  
 CONTRATO Nº  
 PRAZO EXECUÇÃO  
 TERMINO PREVISTO  
 BDI - PERÍODO  
 BDI - MENSAL  
 14 BDI - R\$ ACUMULADO

**VALOR LICITADO**  
 VALOR CONTRATADO  
 SERVIÇOS EXCEDENTE  
 SERVIÇO EXTRA  
 SERVIÇOS SUPRIMIDO  
 VALOR TOTAL  
 SALDO CONTRATUAL  
 BDI - R\$ MENSAL  
 14 BDI - R\$ ACUMULADO

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

**REPRESENTAÇÃO**  
 R\$ 6.412.533,89  
 R\$ 6.254.420,69  
 R\$ 101.113,25  
 R\$ 1.007.264,76  
 R\$ -  
 R\$ 7.362.804,70  
 R\$ 4.651,14  
 R\$ 3.868,20  
 R\$ 580.385,16

ITEMS	CÓDIGO	UN	QTD	VALOR	MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO À MEDIR
					QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	
5.1.8	SNAP1	M2	10,60	R\$ 3.889,24	10,60	R\$ 3.889,24	10,60	R\$ 3.889,24	10,60	R\$ 3.889,24	R\$ 0,00
5.1.9	SEINRA	M2	0,53	R\$ 333,63	0,53	R\$ 333,63	0,53	R\$ 333,63	0,53	R\$ 333,63	R\$ 0,00
5.1.10	ORSE	M2	21,54	R\$ 2.557,63	21,54	R\$ 2.557,63	21,54	R\$ 2.557,63	21,54	R\$ 2.557,63	R\$ 0,00
5.1.11	SNAP1	UN	2,00	R\$ 242,56	2,00	R\$ 242,56	2,00	R\$ 242,56	2,00	R\$ 242,56	R\$ 0,00
5.1.12	SNAP1	M2	6,25	R\$ 5.911,06	6,25	R\$ 5.911,06	6,25	R\$ 5.911,06	6,25	R\$ 5.911,06	R\$ 0,00
5.1.13	11334	UN	1,68	R\$ 476,32	1,68	R\$ 476,32	1,68	R\$ 476,32	1,68	R\$ 476,32	R\$ 0,00
5.2	SNAP1	M	65,10	R\$ 507,12	65,10	R\$ 507,12	65,10	R\$ 507,12	65,10	R\$ 507,12	R\$ 0,00
6.0	SNAP1	M	986,65	R\$ 1.361,23	986,65	R\$ 1.361,23	986,65	R\$ 1.361,23	986,65	R\$ 1.361,23	R\$ 0,00
6.1.2	SNAP1	M2	986,21	R\$ 4.560,51	986,21	R\$ 4.560,51	986,21	R\$ 4.560,51	986,21	R\$ 4.560,51	R\$ 0,00
6.1.3	SNAP1	M2	415,00	R\$ 18.699,80	414,98	R\$ 18.698,85	414,98	R\$ 18.698,85	414,98	R\$ 18.698,85	R\$ 1,02
6.1.4	SNAP1	M2	60,20	R\$ 2.630,74	60,15	R\$ 2.628,54	60,15	R\$ 2.628,54	60,15	R\$ 2.628,54	R\$ 0,00
6.1.11	COMPOSIÇÃO	M2	81,33	R\$ 11.891,25	81,33	R\$ 11.891,25	81,33	R\$ 11.891,25	81,33	R\$ 11.891,25	R\$ 0,00
6.3	SNAP1	M2	996,85	R\$ 1.361,23	996,85	R\$ 1.361,23	996,85	R\$ 1.361,23	996,85	R\$ 1.361,23	R\$ 0,00
7.0	SNAP1	M	137,97	R\$ 2.145,43	137,97	R\$ 2.145,43	137,97	R\$ 2.145,43	137,97	R\$ 2.145,43	R\$ 0,00
7.1.17	SEINRA	M2	204,75	R\$ 326,82	201,75	R\$ 326,82	201,75	R\$ 326,82	201,75	R\$ 326,82	R\$ 0,00
8.0	SNAP1	UN	55,00	R\$ 9,38	55,00	R\$ 9,38	55,00	R\$ 9,38	55,00	R\$ 9,38	R\$ 0,00
8.1	SNAP1	UN	42,00	R\$ 160,27	42,00	R\$ 160,27	42,00	R\$ 160,27	42,00	R\$ 160,27	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	79,00	R\$ 74,73	79,00	R\$ 74,73	79,00	R\$ 74,73	79,00	R\$ 74,73	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	114,00	R\$ 336,02	114,00	R\$ 336,02	114,00	R\$ 336,02	114,00	R\$ 336,02	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	28,00	R\$ 344,85	28,00	R\$ 344,85	28,00	R\$ 344,85	28,00	R\$ 344,85	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 353,68	1,00	R\$ 353,68	1,00	R\$ 353,68	1,00	R\$ 353,68	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	88,00	R\$ 358,95	88,00	R\$ 358,95	88,00	R\$ 358,95	88,00	R\$ 358,95	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	164,00	R\$ 355,78	164,00	R\$ 355,78	164,00	R\$ 355,78	164,00	R\$ 355,78	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	33,00	R\$ 365,82	33,00	R\$ 365,82	33,00	R\$ 365,82	33,00	R\$ 365,82	R\$ 0,00
8.1.43	COMPOSIÇÃO	UN	20,00	R\$ 408,35	20,00	R\$ 408,35	20,00	R\$ 408,35	20,00	R\$ 408,35	R\$ 0,00
8.1.51	ORSE	UN	16,00	R\$ 17,91	16,00	R\$ 17,91	16,00	R\$ 17,91	16,00	R\$ 17,91	R\$ 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA**  
 TÁRCIO CLAYTON  
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

**SÉRGIO DE MATOS RIBEIRO**  
 ENG. CIVIL CREA: 37.471.D/PE

**FRANCISCO HENRIQUE CLAYTON SILVA**  
 ENGENHEIRO CIVIL CREA: 38.338

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

**CONTRATADA:** CONSTRUTORA UNIMARABÁ EIRELI

**PROCESSO Nº:** 0022/2022

**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

**3º TERMO ADITIVO**

**EMPENHAMENTO:** CRECHE RUA 18

**SNIAPI Nº 07/2021 - DESONERADA**

**DATA DA EMISSÃO:** 04/04/2023

**VALOR LICITADO:** R\$ 6.412.535,89

**REPLAÇ:** R\$ 6.254.420,69

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 101.119,25

**SERVIÇOS EXCEDENTE:** 1,62%

**DATA DE INÍCIO:** 02/04/2021

**CONTRATO Nº:** 360

**SERVIÇOS SUPRIMIDO:** R\$ 1.007.264,75

**16,10%**

**PRAZO EXECUÇÃO:** 18/09/2023

**VALOR TOTAL:** R\$ 7.382.804,70

**17,72%**

**TERMINO PREVISTO:** 01/08/2023

**SALDO CONTRATUAL:** R\$ 4.651,14

**0,05%**

**BM - PERÍODO:** 31/08/2023

**BM - R\$ MENSAIS:** R\$ 3.368,20

**0,05%**

**BM - R\$ ACUMULADO:** R\$ 580.265,16

**7,88%**

CÓDIGO	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
	CTR	ADI	UNITÁRIO	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
8.1.53	ORSE	1,00	R\$ 134,01	R\$ 134,01	1,00	134,01	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.54	SNAPI	1,00	R\$ 128,27	R\$ 128,27	1,00	128,27	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.55	SNAPI	34,00	R\$ 9,05	R\$ 307,70	34,00	307,70	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.56	SNAPI	89,00	R\$ 41,45	R\$ 3.689,05	89,00	3.689,05	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.57	COMPOSIÇÃO	11,00	R\$ 25,98	R\$ 285,78	11,00	285,78	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.58	COMPOSIÇÃO	58,00	R\$ 30,89	R\$ 1.791,62	58,00	1.791,62	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.59	ORSE	6,00	R\$ 209,35	R\$ 1.256,10	6,00	1.256,10	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.60	SNAPI INSUM	87,00	R\$ 5,60	R\$ 487,20	87,00	487,20	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.61	ORSE INSUM	37,00	R\$ 3,10	R\$ 114,70	37,00	114,70	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.62	ORSE INSUM	3,50	R\$ 7,88	R\$ 27,58	3,50	27,58	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.63	SNAPI	1,00	R\$ 28,05	R\$ 28,05	1,00	28,05	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.64	SNAPI	3,00	R\$ 58,18	R\$ 174,54	3,00	174,54	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.65	SNAPI	20,00	R\$ 19,03	R\$ 380,60	20,00	380,60	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.66	SNAPI INSUM	2,00	R\$ 152,74	R\$ 305,48	2,00	305,48	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.67	COMPOSIÇÃO	2,00	R\$ 36,20	R\$ 72,40	2,00	72,40	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.68	ORSE	3,00	R\$ 123,92	R\$ 371,76	3,00	371,76	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.69	SNAPI	1,00	R\$ 171,45	R\$ 171,45	1,00	171,45	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.70	SNAPI	10,00	R\$ 11,47	R\$ 114,70	10,00	114,70	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
8.1.71	COMPOSIÇÃO	6,00	R\$ 45,10	R\$ 270,60	6,00	270,60	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.0				R\$ 8.735,63		R\$ 8.735,63									R\$ 771,62	8,83%
9.1				R\$ 8.735,63		R\$ 8.735,63									R\$ 771,62	8,83%
9.1.40	ORSE	3,00	R\$ 140,34	R\$ 421,02	3,00	421,02	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.42	ORSE	1,00	R\$ 143,89	R\$ 143,89	1,00	143,89	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.44	SNAPI	16,00	R\$ 8,16	R\$ 130,56	16,00	130,56	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.45	SNAPI	3,00	R\$ 68,71	R\$ 206,13	3,00	206,13	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.46	COMPOSIÇÃO	10,00	R\$ 83,39	R\$ 833,90	10,00	833,90	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.47	ORSE	3,00	R\$ 22,20	R\$ 66,60	3,00	66,60	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.48	SNAPI	2,00	R\$ 771,62	R\$ 1.543,24	2,00	1.543,24	66,67%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.49	ORSE	2,00	R\$ 60,98	R\$ 121,96	2,00	121,96	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.50	ORSE	2,00	R\$ 283,79	R\$ 567,58	2,00	567,58	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.51	SNAPI	17,28	R\$ 53,82	R\$ 930,00	17,28	930,00	100,00%								R\$ 0,00	0,00%
9.1.52	SNAPI	10,00	R\$ 50,85	R\$ 508,50	10,00	508,50	100,00%								R\$ 0,00	0,00%

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA**  
TARCISO CALZADILLA  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

**SÉRGIO DE MATOS RIBEIRO**  
ENG. CIVIL CREA: 37.471/D/PE

**FRANCISCO HEINRIQUE CARVALHO**  
ENGENHEIRO CIVIL CREA-PE 38.306



**SÃO LOURENÇO DA MATA**  
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO DO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A RECOR				
				CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	VALOR	QTDE	%	
<b>OBJETO</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																							
<b>CONTRATADA</b> CONSTRUTORA UMBIGARARA EIRELI																							
<b>PROCESSO Nº</b> Processo licitatório nº 022/2022																							
<b>MODALIDADE</b> CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022																							
<b>3º TERMO ADITIVO</b> EMPREENDIMENTO - CRECHE RUA 18 SINAPI PE 07/2021 - DESONERADA																							
<b>TABELA DE REFERÊNCIA</b> BDI = 22,35%																							
9.1.53	SPAPI	TE PVC SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN.100X100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0	1,00	R\$ 85,87	1,0000	R\$ 85,87	1,00	85,87	100,00%	1,00	R\$ 85,87	100,00%	1,00	R\$ 85,87	100,00%	1,00	R\$ 85,87	100,00%	0,05%
9.1.54	ONSE	ABRACADABRA METÁLICA TIPO "U" DE 4" COM FIMADES, P/TUBO GALVANIZADO	UN	4,00	4,00	0	4,00	R\$ 8,15	1,0000	R\$ 32,60	4,00	32,60	100,00%	4,00	R\$ 32,60	100,00%	4,00	R\$ 32,60	100,00%	4,00	R\$ 32,60	100,00%	0,00%
9.1.55	SHAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN.25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO	M	15,00	15,00	0	15,00	R\$ 14,93	1,0000	R\$ 223,95	15,00	223,95	100,00%	15,00	R\$ 223,95	100,00%	15,00	R\$ 223,95	100,00%	15,00	R\$ 223,95	100,00%	0,00%
9.1.56	SHAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN.25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	6,00	0	6,00	R\$ 5,45	1,0000	R\$ 32,70	6,00	32,70	100,00%	6,00	R\$ 32,70	100,00%	6,00	R\$ 32,70	100,00%	6,00	R\$ 32,70	100,00%	0,00%
9.1.57	SHAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2021	UN	3,00	3,00	0	3,00	R\$ 115,39	1,0000	R\$ 346,17	3,00	346,17	100,00%	3,00	R\$ 346,17	100,00%	3,00	R\$ 346,17	100,00%	3,00	R\$ 346,17	100,00%	0,00%
9.1.58	SHAPI	PUNTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	5,00	5,00	0	5,00	R\$ 146,96	1,0000	R\$ 744,80	5,00	744,80	100,00%	5,00	R\$ 744,80	100,00%	5,00	R\$ 744,80	100,00%	5,00	R\$ 744,80	100,00%	0,00%
9.1.59	SHAPI	ASBETO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	2,00	0	2,00	R\$ 80,99	1,0000	R\$ 161,98	2,00	161,98	100,00%	2,00	R\$ 161,98	100,00%	2,00	R\$ 161,98	100,00%	2,00	R\$ 161,98	100,00%	0,00%
9.1.60	SHAPI	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	1,00	0	1,00	R\$ 138,72	1,0000	R\$ 138,72	1,00	138,72	100,00%	1,00	R\$ 138,72	100,00%	1,00	R\$ 138,72	100,00%	1,00	R\$ 138,72	100,00%	0,00%
9.1.61	ONSE	BACIA SANITÁRIA RAVENA C/GAIA DE DESCARGA, ACOPLADA, DUAL, LINHA OMBROS	UN	1,00	1,00	0	1,00	R\$ 766,24	1,0000	R\$ 766,24	1,00	766,24	100,00%	1,00	R\$ 766,24	100,00%	1,00	R\$ 766,24	100,00%	1,00	R\$ 766,24	100,00%	0,00%
10.0		<b>OMISSOS</b>																					
10.1		<b>ACESSÓRIOS</b>																					
10.1.5	SHAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	3,00	0	3,00	R\$ 429,81	1,0000	R\$ 1.289,43	3,00	1.289,43	100,00%	3,00	R\$ 1.289,43	100,00%	3,00	R\$ 1.289,43	100,00%	3,00	R\$ 1.289,43	100,00%	0,00%
10.1.6	ONSE	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERREJENS - REV.02	M2	2,20	2,20	0	2,20	R\$ 692,86	1,0000	R\$ 1.530,89	2,20	1.530,89	100,00%	2,20	R\$ 1.530,89	100,00%	2,20	R\$ 1.530,89	100,00%	2,20	R\$ 1.530,89	100,00%	0,05%
10.1.7	ONSE	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA, H=10CM, E=9CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, ACI	M	8,92	8,92	0	8,92	R\$ 128,34	1,0000	R\$ 1.144,79	8,92	1.144,79	100,00%	8,92	R\$ 1.144,79	100,00%	8,92	R\$ 1.144,79	100,00%	8,92	R\$ 1.144,79	100,00%	2,80%
10.1.8	ONSE	BANCAIDA EM GRANITO CINZA ANDORRINHA, E=2CM	M2	0,60	0,60	0	0,60	R\$ 464,11	1,0000	R\$ 278,46	0,60	278,46	100,00%	0,60	R\$ 278,46	100,00%	0,60	R\$ 278,46	100,00%	0,60	R\$ 278,46	100,00%	0,00%
<b>TOTAL</b> R\$ 3.368,20																							
R\$ 860.265,16																							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA**  
 FRANCISCO CRUZ GALVÃO  
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

SÉRGIO DE MATOS RIBEIRO  
 ENG. CIVIL CREA: 37.471 D/PE

FRANCISCO HENRIQUE DE A. SILVA  
 ENGENHEIRO CIVIL CREA: E 28.306